[image: image1.png]

Управление государственного имущества

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 16 сентября 2014 г. № 19
г. Нарьян-Мар
Об утверждении Перечня
 детализированных мероприятий
государственной программы Ненецкого автономного округа

 «Управление имуществом и земельными ресурсами
на территории Ненецкого автономного округа»
В соответствии с п. 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлениям Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 №267-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Ненецкого автономного округа».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления                                                                                     А.В. Пленокос

Приложение

к приказу Управления государственного имущества

Ненецкого автономного округа

от 16.09.2014 № 19

«Об утверждении Перечня детализированных мероприятий

 государственной программы Ненецкого автономного округа

«Управление имуществом и земельными ресурсами

 на территории Ненецкого автономного округа»

Перечень детализированных мероприятий
государственной программы Ненецкого автономного округа

 «Управление имуществом и земельными ресурсами

на территории Ненецкого автономного округа»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, детализированного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Срок
начала реализации мероприятия
	Срок окончания реализации мероприятия
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Управление государственным имуществом Ненецкого автономного округа»
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	107 291,0
	36 329,4
	35 557,7
	35 403,9

	1.1
	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов, находящихся в собственности Ненецкого автономного округа
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	2 656,5

	885,5
	885,5
	885,5

	1.1.1
	Обеспечение реализации неиспользуемых земельных участков (передача в муниципальную собственность, продажа на аукционах)
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	330,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.1.1.1
	Проведение работ по определению рыночной стоимости права аренды земельного участка
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.1.1.2
	Проведение работ по определению рыночной стоимости земельного участка
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0

	1.1.2
	Заключение соглашений об установлении сервитутов
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	1 020,0
	340,0
	340,0
	340,0

	1.1.2.1
	Проведение работ по межеванию частей земельных участков
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	720,0
	240,0
	240,0
	240,0

	1.1.2.2
	Проведение работ по оценке рыночной стоимости права ограниченного пользования земельных участков, частей земельных участков
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.3
	Выполнение кадастровых работ по уточнению местоположения границ земельных участков и определению координат характерных точек границ земельных участков
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	1 306,5
	435,5
	435,5
	435,5

	1.2
	Передача государственного имущества Ненецкого автономного округа в собственность иных публично-правовых образований
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Содержание и обслуживание казны Ненецкого автономного округа
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	5 134,6
	2 359,2
	1 592,0
	1 183,4

	1.3.1
	Коммунальные услуги (Оплата отопления, технологических нужд и горячего водоснабжения)
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	2424,4
	846,3
	846,3
	731,8

	1.3.2
	Работы, услуги по содержанию имущества (Другие расходы по содержанию имущества)
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	1940,5
	907,8
	663,4
	369,3

	1.3.3
	Прочие работы, услуги (Вневедомственная, охранная и пожарная сигнализация)
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	246,9
	82,3
	82,3
	82,3

	1.3.4
	Прочие работы, услуги (снос здания)
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2015
	522,8
	522,8
	0,0
	0,0

	1.4
	Совершенствование системы учета имущества, находящегося в собственности Ненецкого автономного округа
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	343,5
	114,5
	114,5
	114,5

	1.4.1
	Инвентаризация объектов недвижимого имущества

	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	343,5
	114,5
	114,5
	114,5

	1.5
	Обеспечение контроля за распоряжением, использованием по назначению и сохранностью государственного имущества Ненецкого автономного округа
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Совершенствование нормативного правового и методического регулирования деятельности государственных   унитарных предприятий Ненецкого автономного округа и хозяйственных обществ, доли уставного капитала которых находятся в собственности Ненецкого автономного округа
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа

	2015
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Обеспечение условий реализации государственной политики  в сфере управления и распоряжения государственным имуществом Ненецкого автономного округа

	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа

	2015
	2017
	99 156,4
	32 970,2
	32 965,7
	33 220,5

	1.7.1
	Повышение квалификации
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	1 191,6
	281,7
	434,0
	475,9

	1.7.2
	Служебные командировки
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	1 138,6
	351,0
	378,6
	409,0

	1.7.3
	Фонд оплаты труда
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	79 137,0
	26 379,0

	26 379,0
	26 379,0

	1.7.4
	Оплата страховых взносов
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	14 436,6
	4 812,2
	4 812,2
	4 812,2

	1.7.5
	Услуги нотариуса, сертификаты ключей проверки электронной подписи (ЭЦП), на носителях защиты информации USB-токен (ФСТЭК) для СМЭВ в количестве 5 шт., услуга «Виртуальный хостинг»

	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	455,6
	145,3
	151,9
	158,4

	1.7.6
	Оплата льготного проезда
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2015
	2017
	2 797,0
	1001,0
	810,0
	986,0

	2
	Подпрограмма 2     «Участие в развитии единой системы государственной регистрации прав и кадастрового учета недвижимости»
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа;
Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	2015
	2017
	14 160,3
	0,0
	5 000,0
	9 160,3

	2.1
	Проведение землеустроительных работ в отношении границ муниципальных образований в Ненецком автономном округе
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа;
Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	2016
	2016
	5 000,0

	0,0
	5 000,0
	0,0

	2.1.1
	Координатное описание прохождения границ муниципального района «Заполярный район» и муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» и внесение сведений о них в государственный кадастр недвижимости

	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа;
Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	2016
	2016
	5 000,0

	0,0
	5 000,0
	0,0

	2.2
	Проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (включая земельные участки)
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа

	2017
	2017
	9 160 ,3
	0,0
	0,0
	9 160 ,3

	2.2.1
	Проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ненецкого автономного округа
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2017
	2017
	6 011,5
	0,0
	0,0
	6 011,5

	2.2.2
	Проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2017
	2017
	872,5
	0,0
	0,0
	872,5

	2.2.3
	Проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа
	2017
	2017
	2 276,3
	0,0
	0,0
	2 276,3

	2.3
	Осуществление перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа;
Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
	2015
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_________________